PROJETO DE LEI Nº. 011/2011

Atribui nome ao Prédio sede da Municipalidade.

Art. 1º - O prédio sede da Prefeitura Municipal de Ferros, passará a se

denominar “Prefeito Edésio Campos de Carvalho”.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Ferros, 04 de julho de 2011.

_______________________________________________________

Vereador Carlos Elísio de Oliveira

_______________________________________________________

Vereador Fernando Antônio Martins Lage

_______________________________________________________

Vereador José dos Anjos de Almeida

                      _______________________________________________________

                      Vereador Juarez Martins Duarte

_______________________________________________________

Vereador Jésus do Rosário dos Santos

_________________________________________________________

                      Vereador Geraldo Andrade da Silva

JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa prestar uma justa homenagem

póstuma ao ex-Prefeito do Município, por três mandatos Edésio Campos de

Carvalho. Trata-se de filho e neto de ex-Prefeitos do Município.